
                                                              

ZADÁVACÍ PODMÍNKY
pro veřejnou zakázku zadávanou dle pravidel OPŽP účinných 

od 1. 7. 2016

Vytvoření sběrného místa – dodávka 

kolového nakladače a vysokozdvižného 

vozíku

SVAZEK 1
PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO 

ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

ZADAVATEL: 

Barko s.r.o., Nádražní 598, 664 84 Zastávka

RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno     
Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       1

1. PREAMBULE

Zakázka, která je předmětem výběrového řízení není veřejnou zakázkou ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). Řízení a 
postupy v něm, kterými zadavatel dospěje k výběru nejvhodnější nabídky, se neřídí 
zákonem. Protože zadavatel předpokládá, že k úhradě této zakázky z části využije
(či může využít) finanční prostředky poskytnuté z Národního programu Životní
prostředí, bude postupovat v souladu s pravidly pro zadávání veřejných zakázek 
OPŽP – Operačního programu životního prostředí, které vydalo Ministerstvo 
životního prostředí České republiky s účinností od 1. 7. 2016, a kterými se jsou 
všechny veřejné zakázky s podporou z Národního programu Životní prostředí 
povinny řídit. (Pravidla OPŽP jsou dostupná na následujícím odkazu:
http://www.opzp.cz/dokumenty/52-zadavani-verejnych-zakazek?verze=5#?verze=5)
Podáním nabídky v tomto výběrovém řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad níže 
popsané a vymezené zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků 
k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 
nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím 
podmínkám obsaženou v jeho nabídce, jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky 
a vyloučení dodavatele z výběrového řízení.

Terminologie použita v těchto zadávacích podmínkách odpovídá novému zákonu č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI

Název zadavatele:   Barko s.r.o.
Sídlo:       Nádražní 598, 664 84 Zastávka
Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným
Zastoupená: Pavlem Ambrožem, jednatelem společnosti
IČ: 25347837
DIČ:   CZ25347837
Profil zadavatele: http://barko.profilzadavatele.cz/  

Identifikace společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností:
Obchodní jméno: RTS, a.s.
Sídlo:       Lazaretní 13, 615 00 Brno
Právní forma: 121 – akciová společnost
Zastoupená: Mgr. Jiřím Košuličem, statutárním ředitelem
Za zadání odpovídá: Ing. Aleš Houserek, ředitel divize Veřejné zakázky
IČ: 255 33 843
DIČ:   CZ25533843



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       2

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY

3.1. POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je dodávka kolového nakladače a vysokozdvižného 
vozíku dle požadavků uvedených v technické specifikaci. Součástí předmětu veřejné 
zakázky je i doprava na místo určení, vyzkoušení, předvedení funkcí, předání 
veškeré potřebné dokumentace zadavateli, zaškolení obsluhy a následný servis po 
celou dobu záruční lhůty.

3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Klasifikace předmětu výběrového řízení CPV:
42418000-9 - Stroje pro zdvihání, manipulaci, nakládání nebo vykládání
42415110-2 - Vysokozdvižné vozíky

3.3. ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části, aby umožnil specializovaným 
dodavatelům podat nabídku jen na vybranou část veřejné zakázky. Části veřejné 
zakázky tvoří:

- část A – dodávka kolového nakladače
- část B – dodávka vysokozdvižného vozíku

Každý dodavatel může podat nabídku na jednu (kteroukoliv) část veřejné zakázky či
na obě dvě části veřejné zakázky. Rozhodnutí v této věci je na vůli dodavatele.

3.4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 235.000,- EUR bez DPH
(6.349.700,- Kč bez DPH). Z toho:

- předpokládaná hodnota pro část A činí 200.000,- EUR bez DPH (5.404.000,-
Kč bez DPH),

- předpokládaná hodnota pro část B činí 35.000,- EUR bez DPH (945.700,- Kč
bez DPH).

Předpokládaná hodnota byla zadavatelem stanovena na základě průzkumu trhu a 
dle předběžné poptávky u několika vybraných dodavatelů.

3.5. INFORMACE O ZPŮSOBU FINANCOVÁNÍ 

Projekt je spolufinancován z Národního programu Životní prostředí, Prioritní oblast 3 
- odpady, staré zátěže, environmentální rizika, Podoblast podpory 3.2 - výrobky s 
ukončenou životností - sběrná síť, inovativní technologie, Akceptační číslo 00311641.



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       3

4. LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY

4.1. TERMÍNY PLNĚNÍ

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke 
lhůtě plnění:
4.1.1. Předpokládaný termín zahájení přípravy dodávky pro obě části veřejné 

zakázky: ihned po podpisu smlouvy 

4.1.2. Požadovaný termín dokončení dodávky pro část A: do 25. 7. 2017

4.1.3. Požadovaný termín dokončení dodávky pro část B: do 30. 6. 2017

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění je sídlo zadavatele, Nádražní 598, 664 84 Zastávka.

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY

5.1. OBCHODNÍ PODMÍNKY

Zadavatel jako součást zadávacích podmínek předkládá v samostatném svazku 
obchodní podmínky. Obchodní podmínky jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu 
kupní smlouvy (dále také jen „smlouva“). Účastník výběrového řízení do obchodních 
podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 
identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž doplnění text návrhu 
smlouvy předpokládá), a takto doplněné obchodní podmínky (popřípadě doplněné 
jinými přílohami požadovanými podmínkami výběrového řízení) předloží v nabídce 
jako svůj návrh kupní smlouvy.

5.2. ZÁVAZNOST OBCHODNÍCH PODMÍNEK

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi zadavatelem
a vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy předložený účastníkem výběrového řízení
v nabídce musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí 
obsahovat ustanovení, které by bylo v jejich rozporu. Jakékoliv změny, doplnění či 
úpravy obchodních podmínek ze strany účastníka výběrového řízení jsou zakázány 
s výjimkou případů, kdy změnu obchodních podmínek stanoví zadavatel v rámci 
vysvětlení nebo změny zadávacích podmínek.

5.3. PODMÍNKY PRO ZMĚNY TERMÍNU PLNĚNÍ

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné termín 
předpokládaného zahájení plnění dodržet (prodloužení doby trvání výběrového řízení
či zajištění připravenosti místa dodání) je zadavatel oprávněn jednostranně změnit 
předpokládaný termín zahájení. Doba dodání se pak prodlužuje o dobu shodnou 
s prodlením zadavatele tak, aby celková lhůta, po kterou je uskutečnění plnění 
vyžadováno, zůstala zachována. Dojde-li k důvodům na straně zadavatele, pro které 



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       4

bude zadavatelem změněn předpokládaný termín zahájení, bude smlouva mezi 
zadavatelem (objednatelem) a vybraným dodavatelem obsahovat již termíny 
upravené podle skutečného termínu zahájení.

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY

6.1. DOKUMENTY PRO VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK

Technické podmínky zadávané zakázky jsou vymezeny technickou specifikací
a obchodními podmínkami, které jsou nedílnou součástí těchto zadávacích 
podmínek, a které rozsahem odpovídají požadavkům pravidel OPŽP.

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY

7.1. NABÍDKA

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli 
na základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou 
uvedeny v českém jazyce (technické listy, katalogové listy, prospekty apod. mohou 
být předloženy v anglickém jazyce). Podá-li nabídku zahraniční dodavatel, může 
předložit požadované doklady v jiném jazyce, ale s překladem do českého jazyka 
(totéž platí pro předložení rovnocenných dokladů).

7.2. FORMA NABÍDKY 

Nabídky se podávají písemně v listinné podobě v řádně uzavřené obálce označené 
názvem zakázky. Zadavatel nevlastní elektronický nástroj pro přijímání elektronické 
podoby nabídek a vylučuje tímto podání nabídky v elektronické podobě. Zadavatel 
doporučuje, aby dodavatel jako součást nabídky předložil CD, které bude obsahovat 
textové a tabulkové části nabídky zpracované dodavatelem. Dokumenty budou 
předloženy ve formátech aplikačních programů Microsoft Word a Excel.

7.3. POZDNÍ PODÁNÍ NABÍDKY 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem
a na místo stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou
a v průběhu výběrového řízení se k ní nebude přihlížet. Obálku s vadně podanou 
nabídkou zadavatel nepřijme, nebo na žádost dodavatele, který ji podal, vrátí, 
protože může obsahovat doklady nebo listiny pro dodavatele nezbytné. Za řádné 
podání nabídky je odpovědný účastník výběrového řízení.

7.4. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 
podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       5

7.5. ZABEZPEČENÍ NABÍDKY

Zadavatel doporučuje účastníkům výběrového řízení, aby jejich nabídka byla 
zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, 
jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez 
násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout. Pro právní 
jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky 
pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy 
nebo vkládané díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí.

7.6. OBSAH NABÍDKY

Podávali účastník výběrového řízení nabídku pouze na jednu z částí veřejné 
zakázky, tak do své nabídky zahrne pouze ty dokumenty, které se týkají této vybrané 
části. Podává-li účastník výběrového řízení nabídku na obě části veřejné zakázky, 
pak za krycím listem předloží nabídku v níže popsaném členění pro část A, za ní ve 
stejné struktuře nabídku pro část B. Zadavatel doporučuje, aby nabídka účastníka 
výběrového řízení byla členěna do samostatných oddílů a označených shodně 
s následujícími pokyny:

7.6.1. Vyplněný formulář "Krycí list nabídky" (společný pro část A i B), obsahující 
identifikační údaje účastníka výběrového řízení, opatřený razítkem a 
s uvedením nabídkové ceny podle vzoru formuláře. Krycí list bude opatřen 
podpisem oprávněné osoby účastníka výběrového řízení a tento podpis 
stvrzuje celý obsah nabídky. 

7.6.2. Návrh smlouvy – tento návrh musí být v souladu se vzorem předloženým 
zadavatelem. Nedílné součásti návrhu smlouvy dodavatele musí být 
přílohy:
- Svazek 3 příloha č. 1 – Technická specifikace (vyplněná tabulka)

7.6.3. Technická specifikace nabízeného přístroje (v souladu s pokyny v bodu 8.4 
tohoto dokumentu)

7.6.4. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele (viz pokyny uvedené ve Svazku 2
zadávacích podmínek) 

Poznámka: V případě, že dodavatel podává nabídku na obě části veřejné zakázky současně, tak 
doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které jsou společné pro obě části, tedy doklady prokazující 
základní a profesní způsobilost, mohou být předloženy pouze 1x, a to v kterékoliv části veřejné
zakázky.

7.7. ČLENĚNÍ NABÍDKY PODANÉ SPOLEČNĚ VÍCE ÚČASTNÍKY

V případě, že nabídku podává společně více účastníků výběrového řízení, pak 
nabídka musí být členěna shodně s předchozími požadavky s tím, že za krycím 
listem nabídky bude předložena smlouva mezi účastníky společné nabídky, z níž 
musí vyplývat podmínka, aby odpovědnost nesli všichni účastníci výběrového řízení
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Doklady prokazující kvalifikaci 
dodavatele, pak budou řazeny doklady vždy tak, aby byla prokázána základní 



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       6

způsobilost prvního až n-tého účastníka výběrového řízení, poté profesní způsobilost 
ve stejném řazení atd. 

8. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY

8.1. ZADÁVACÍ LHŮTA

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu v obdobě § 40 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.

8.2. POSKYTNUTÍ JISTOTY

Zadavatel nepožaduje, aby účastník výběrového řízení k zajištění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu v 
obdobě § 41 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

8.3. VARIANTY NABÍDEK

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

8.4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE NABÍZENÉHO VÝROBKU 
(PŘÍSTROJE)

Jako součást návrhu smlouvy předloží účastník výběrového řízení u obou částí 
veřejné zakázky i technickou specifikaci nabízeného výrobku. Technickou specifikací 
se rozumí:

- Přesné typové označení výrobku (obchodní název)
- Výrobce 
- Tabulka s popisem splnění technických parametrů (je součástí zadávacích 

podmínek)
- Prospekt či jinou dokumentaci s uvedením základních technických údajů 

nabízeného výrobku
Zadavatel jako součást zadávacích podmínek předkládá základní požadavky na 
dodávané výrobku, které musí dodavatelé ve svých nabídkách respektovat. 

8.5. TECHNICKÉ PARAMETRY NABÍZENÝCH VÝROBKŮ 
(PŘÍSTROJŮ)

Jako součást návrhu smlouvy předloží účastník výběrového řízení i vyplněnou 
tabulku s technickými parametry (příloha č. 1 návrhu kupní smlouvy).
8.5.1. Účastník výběrového řízení je povinen vyplnit všechna pole "Nabízená 

hodnota".
8.5.2. Účastník výběrového řízení do předloženého formuláře u údajů, kde je 

požadovaná hodnota stanovena na ANO, doplní ANO-NE, podle vlastností a 
funkcí nabízeného výrobku. Hodnota NE znamená nesplnění požadované 
vlastnosti výrobku a znamená nesplnění zadávacích podmínek.

8.5.3. Účastník výběrového řízení do předloženého formuláře u údajů, u nichž je 
stanovena požadovaná hodnota číselně, doplní do druhého sloupce konkrétní 



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       7

hodnotu, kterou dosahuje jím nabízený výrobek. U některých údajů zadavatel 
připouští odchylku do výše 10% od požadovaných číselných hodnot, jak 
směrem nahoru, tak i dolů. Nesplnění požadované hodnoty znamená 
nesplnění zadávacích podmínek.

8.6. PRAVIDLA POVINNÉ PUBLICITY

V rámci této zakázky je dodavatel taktéž povinen umístit na každou jednotlivou část 
dodávky prvek publicity, a to v souladu s podmínkami poskytovatele dotace. 
Podrobnější podmínky publicity jsou uvedeny v dokumentu Výzvy č. 9/2015 k 
předkládání žádostí o poskytnutí podpory, který je dostupný na adrese:
https://www.sfzp.cz/soubor-ke-stazeni/55/16702-text_vyzva_c_9_autovraky_20151222.pdf

8.7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Nabídková cena za splnění zakázky je tvořena součtem ceny za provedení zakázky 
a za zabezpečení záručního servisu bez uvedení DPH. V rámci záručního servisu 
provádí dodavatel inspekční kontrolu a preventivní údržbu dodaných výrobků či 
zařízení, a to podle jejich druhu. Nabídková cena musí obsahovat všechny nutné 
náklady dodavatele nezbytné k řádnému splnění zakázky.

8.8. UVEŘEJNĚNÍ OZNÁMENÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ 
NABÍDKY

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na 
profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považuje za doručené všem 
účastníkům výběrového řízení okamžikem uveřejnění. Tato výhrada však nebrání 
zadavateli v odeslání příslušného rozhodnutí v písemné podobě všem účastníkům 
výběrového řízení. 

8.9. UVEŘEJNĚNÍ OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka výběrového 
řízení, včetně důvodů vyloučení na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považuje za doručené okamžikem uveřejnění. Tato výhrada však nebrání 
zadavateli v odeslání příslušného oznámení v písemné podobě dotčenému 
účastníkovi.

8.10. ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení nebo zadávací řízení na jednu z 
vymezených částí veřejné zakázky, a to i bez předchozího udání důvodu. Pokud 
zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší (nebo jednu z částí), nevzniká 
účastníkům výběrového řízení žádný nárok na úhradu nákladů vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku.



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       8

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

9.1. DOBA A MÍSTO PROHLÍDKY MÍSTA BUDOUCÍ STAVBY

Zadavatel, s ohledem na charakter zakázky prohlídku místa budoucího plnění 
zakázky nepředpokládá.

10. PODÁNÍ A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

10.1. ADRESA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK

Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou nebo osobně podat 
každý pracovní den lhůty v době od 08:00 do 14:00 hod. na adresu: RTS, a.s., 
Lazaretní 13, 615 00 Brno. Kontaktní osoba a osoba oprávněná převzít nabídku je 
Ing. Ludmila Horková, 3.NP dveře č. 316, tel. 545 120 248.

10.2. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ 
NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 4. 2017 v 11:30 hod.

Otevírání nabídek se uskuteční bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
(do 10 min.) v sídle společnosti RTS, a.s., zasedací místnost ve 3.NP. Při otevírání 
obálek s nabídkami mají právo být přítomni členové komise, zástupci zadavatele, 
zástupci společnosti RTS, a.s., zástupci poskytovatele dotace a zástupci účastníků
výběrového řízení, kteří podali nabídku ve stanovené lhůtě pro podání nabídek (max. 
2 osoby za jednoho účastníka).

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE 
HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ

11.1. KRITÉRIA HODNOCENÍ

Ekonomická výhodnost nabídek bude posuzována a hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH v eurech (EUR), pro obě části veřejné zakázky 
samostatně. Každý dodavatel je povinen svoji nabídkovou cenu uvést v eurech 
(EUR), přičemž jako směnový kurz se použije kurz vyhlášený Českou národní 
bankou v den zahájení řízení (den uveřejnění zadávacích podmínek na profilu 
zadavatele)

11.2. METODA HODNOCENÍ

Nabídky budou u obou částí seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny bez 
DPH od nejnižší po nejvyšší a ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. Před hodnocením však zadavatel nebo jím pověřená 
komise provede úkony spojené s posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny. 
V případě shody nejnižší nabídkové ceny dvou či více nabídek, které vyhověly 



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       9

posouzení, rozhodne o pořadí nabídek los za účasti notáře a účastníků výběrového 
řízení, jejichž nabídky budou obsahovat shodné nabídkové ceny.

11.3. VÁHA KRITÉRIA

Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je jeho váha 100%.

12. ZADÁVACÍ PODMÍNKY

12.1. OBSAH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

Zadávací podmínky tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování 
nabídky. Součástí zadávacích podmínek jsou:
12.1.1. Svazek 1 – Podmínky a požadavky na zpracování nabídky
12.1.2. Svazek 1 příloha č. 1 – Krycí list nabídky
12.1.3. Svazek 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele
12.1.4. Svazek 2 příloha č. 1 – Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění 

kvalifikačních předpokladů
12.1.5. Svazek 2 příloha č. 2 – Formulář pro uvedení referenčních zakázek
12.1.6. Svazek 3 – Obchodní podmínky – část A
12.1.7. Svazek 3 – Obchodní podmínky – část B
12.1.8. Svazek 3 příloha č. 1 – Technická specifikace – část A
12.1.9. Svazek 3 příloha č. 1 – Technická specifikace – část B

Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny na profilu zadavatele na adrese 
http://barko.profilzadavatele.cz/.  

12.2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení k zadávacím
podmínkám. Žádost musí být doručena na adresu RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 
Brno. Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o vysvětlení zadávacích 
podmínek - boris.vrbka@rts.cz. Kontaktní osoba je Bc. Boris Vrbka, tel +420 
545120276, fax +420 545120210.

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 
zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel vysvětlení k zadávacím 
podmínkám, případně související dokumenty, odešle tazateli a všem jemu známým 
potencionálním účastníkům výběrového řízení nejpozději do 4 pracovních dnů od 
doručení žádosti a současně jej uveřejní na profilu zadavatele.

12.3. ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

Zadavatel je oprávněn nejpozději před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit 
nebo doplnit zadávací podmínky, které se týkají obsahu nabídek nebo způsobu jejich 
podání. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněna nebo 
oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. Pokud to povaha doplnění nebo změny vyžaduje, 



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       10

zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové 
změny nebo doplnění zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných 
účastníků výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby ode dne odeslání 
změny nebo doplnění k uveřejnění činila nejméně celou svou původní délku.

13. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A 
DODAVATELEM

13.1. FORMA KOMUNIKACE

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně.

13.2. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ

Písemnosti v zadávacím řízení lze doručit pouze jedním z následujících způsobů:
- osobně
- poštou
- kurýrní službou
- elektronickými prostředky
- jiným způsobem (např. faxem)

Za okamžik doručení se v případě elektronického nebo jiného doručování (např. 
faxem) považuje den a hodina doručení elektronické nebo faxové zprávy. V případě 
osobního doručení, doručení prostřednictvím držitele poštovní licence nebo doručení 
kurýrní službou se za okamžik doručení považuje fyzické převzetí písemnosti 
adresátem.

13.3. VZÁJEMNÝ STYK PROSTŘEDNICTVÍM ZASTOUPENÍ
ZADAVATELE

Zadavatel je při výkonu práv a povinností vyplývajících z výběrového řízení
zastoupen společností RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno. Tato osoba je 
zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se 
zadávacím řízením s výjimkou:

- vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení
- zrušení výběrového řízení
- rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy

s vybraným uchazečem (tj. zadání zakázky)
- vyřízení námitek

Písemnosti doručované dle zadávacích podmínek zadavateli zasílá dodavatel 
zástupci zadavatele. Doručení zástupci zadavatele se považuje za doručení 
zadavateli.

13.4. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ ÚČASTNÍKŮM SPOLEČNÉ 
NABÍDKY

Podává-li nabídku více účastníků společně, jsou povinni ve své nabídce uvést 
adresu pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu 
se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel 



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno       11

má však právo odeslat písemnost i každému účastníku společné nabídky 
samostatně.

13.5. PODPISOVÁ DOLOŽKA 

Podpisem oprávněné osoby v rámci tohoto Svazku zadávacích podmínek se 
potvrzuje i platnost všech ostatních Svazků a jejich příloh.

V Brně dne 27. 3. 2017

_______________________
Ing. Aleš Houserek
RTS, a.s.
společnost pověřená výkonem
zadavatelských činností


		2017-03-27T13:55:21+0100
	RTS, a.s. l
	Digitálně podepsal




